
 
 

                                                              
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιστημονικών Επιτροπών για την εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών 

για την Α’ τάξη του Νέου Λυκείου και τη Διατύπωση Προτάσεων για το αντίστοιχο 

Εκπαιδευτικό Υλικό»  

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 

• Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

• το υπ’ αριθμ. 187 Π.Δ (ΦΕΚ Α΄214) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τη συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής με αντικείμενο την εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών 

για την Α’ τάξη του Νέου Λυκείου και τη Διατύπωση Προτάσεων για το αντίστοιχο Εκπαιδευτικό 

Υλικό ως εξής: 

 

Για τη Γλώσσα (Νέα Ελληνική Γλώσσα, Λογοτεχνία και Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία) 

 

Βενετία Αποστολίδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Ευαγγελία Βλάχου, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Ιωάννης Καζάζης, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Νικόλαος Καλογεράς, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Γεώργιος Καραμπάτης, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Νικολίνα Κουντουρά, Σχολικός Σύμβουλος 

Δημήτρης Κουτσογιάννης, Επίκουρος Καθηγητής, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Κωνσταντίνος Ντίνας, Καθηγητής, Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

Κατερίνα Προκοπίου, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Γεωργία Σακκά, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Διονύσης Τσελέντης, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Ιωάννα Τσιλιγιάννη, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Παναγιώτης Τσίρος, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Παύλος Χαιρόπουλος, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Να διατηρηθεί µέχρι ................ 

Βαθµός Ασφαλείας   
 
Μαρούσι              20-05-2011 
Αριθ. Πρωτ.            58110/Γ2 
Βαθ. Προτερ.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

  ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
  

Ταχ. ∆/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: 
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο:   

ΑΔΑ: 4Α319-89



  
 

Σωφρόνης Χατζησαββίδης, Καθηγητής, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Ελένη Χοντολίδου, Καθηγήτρια, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
 

Για τις Φυσικές Επιστήμες (Φυσική, Χημεία, Βιολογία) 

 

Βασίλειος Αγγελόπουλος, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Νικόλαος Κανδεράκης, Σχολικός Σύμβουλος 

Δημήτρης Κολιόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πανεπιστημίου Πατρών 

Δημήτρης Νοταράς, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κωνσταντίνος Ραβάνης, Καθηγητής, Πανεπιστημίου Πατρών 

Χριστίνα Σομομωνίδου, Καθηγήτρια, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

Ελένη Σταυρίδου, Καθηγήτρια, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

 

Για τα Μαθηματικά 

 

Θεοδόσης Ζαχαριάδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

Δέσποινα Πόταρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

Σωτήρης Ζωϊτσάκος, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Αμαλία Μπαμπίλη, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Γεωργία Πετροπούλου, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 

Για την Ερευνητική Εργασία 

 

Ηλίας Ματσαγγούρας, Καθηγητής, Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

Κατερίνα Μπαζίγου, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Άννα Μπαράτση, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Θεόδωρος Πετρέσκου, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κων/να Σχίζα, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Δημήτρης Ευθυμίου, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Εσωτ. ∆ιανοµή 
Γραφείο Υπουργού 
Γραφείο Υφυπουργού 
Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 
Γραφείο Ειδ. Γραµµατέα 
∆/νση Σπουδών ∆/θµιας Εκπ/σης – Τµήµα Α΄ 
 
 

 

 

                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 4Α319-89


